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A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

(Licitacion  Publica Nacional No. PASP-CCC-LPN-2023-0004) ADQUISICION DE
ELECTRODOMESTICOS Y ENSERES DEL HOGAR PARA SER DONADOS POR ESTA

INSTITUCION.

El Comité de Compras y Contrataciones de (Del Plan de Asistencia Social de la Presidencia)
les informa que, en fecha habil recibimos las siguientes preguntas:

1. ¢Buenas tardes, Podemos patrticipar en el proceso teniendo los rubros madre de cada
uno de los articulos solicitados?

Respuesta: Si, conforme establece la norma vigente.

2. ¢(En vista que en Republica Dominicana no hay un fabricante de sillas con las
especificaciones solicitadas con mas de siete afios, reconocidas en el mercado y respaldo
de piezas y servicios de minimo un afio, considerando que las Ultimas adquisiciones que
ustedes han tenido fueron de El Salvador, como procederiamos?

Respuesta: Acogerse a la ficha técnica del pliego de condiciones, segun el estudio de
mercado realizado hay fabricas en Rep. Dom. de este tipo de producto.

3. Enreferencia al ltem 1: que corresponde a los abanicos, La especificacion de 59 pulgadas
hace que muchas marcas no puedan competir ;queremos saber si se puede hacer un
rango de 43 a 59 pulgadas, ya que la descrita beneficia a una marca en especifico?

Respuesta: Acogerse a lo establecido en la ficha técnica.

4. En referencia al Item 2: que corresponde a la nevera: ;Las medidas tienen que ser
exactas, ya que esas medidas las tiene una marca en especifico?

Respuesta: Acogerse a lo establecido en la ficha técnica.
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5. Enreferencia al ltem 8: que corresponde a los televisores: s Porque piden 3 puertos HDMI

y 2 entradas USB si el 99% de las marcas reconocidas para ese tamario tienen 2 HDMI

y 1 puerto USB?

Respuesta: Acogerse a lo establecido en la ficha técnica.

6. En referencia al Item 9: que corresponde a la estufa: ; Que significa ensamble nacional?

Respuesta: Que sea ensamblado en Republica Dominicana
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